se Composteüanus alium nuntium a Rege liabuit t qui sibi ex parte ipstus Regís annuntiavit et obnixitls 
rogavít quatenus ad concilium remota omni occãssione Palentiam properaret. Ipse vero avidito nuntio 
Regís necessária itineri pro angustia (emporis apparavit, quam méltus et quam honestitis potud.-et 
ipsisapparatis viam suam cum gaudtotenuit, et cum Rex, et Toletanus Archiepiscopus, et omnes 
Episcopi, atque abbates, cônsules, principes, et alise púíestates, et totutn conciJium ipsius ôdpentum 
cognoverunt.eum prsestolaridecreverunt: ipse awtem matarato rtmej^i mcedens, Ostorgm, Legione, 
et apud Sanctum Facundum.cum pomposa processione et-magna hmionficentia jreoíptus.ési; Gu/n v&tp 
Palentiam appropinijuasset, Rex cum suis consulifaus, principihus., umversisque, potestatiblis>» ét çíiwl-
to militum comitatu, obviam ei exivit, et eum íionorfíice et accurate recepit; Juterfm Tdeíarius Aicbie-
piscopus et omnes Episcopi, qui aderant, abttates," atque cleriei ihsigriém processionem apparaverunt, 
et eum gaudenter et exultanter susceperunt» 

Refiérese después el recibimiento quèelreyD. Alfonso hizo al arzobispo de Santiago, yse insertan 
las actas del concilio mixto de Falencia. 

En los monumentos históricos de la edad media encontramos la relación de otros concilios á que asis
tieron los magnates del reino; pero como sus actas no se hayan encontrado integras, se lia omitido su 
inserción. ; ^ - > 
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ñiretur, sed stent in pace in toto regno. Regi omnes sine dolo et pravo 
ingenio, seu consilio, fideliter obediant; quod qui non fecerít, excom-
municetur. Clericis nemo expeditionem, seu armorum gestationem, 
vel aliquid quod contra cañones sit, exigere praesumat. Laici tertias 
ecclesiarum, seu quasqumque oblationes, nulla occasione possideant, 
sed in dispositione Episcoporum cuneta quae Ecclesiarum fuerint, ha-
beautur. Qui falsara monetam fecerint excommunicentur, et a Rege ef-
fosionem oculorum patiantur. 

Geleèrato autem concilio, et Te-Deum laudamus j t ix ta synodalem mo-
vem cantatOy Compústéllanus consilio fratrum a, Regepetiit guatenus ea 
q%<B ad suum ei suorum succesorumjus i n Emeritana, Civüate pe r t im-
bant, ad Dei et S. Jacobi honoreni sibi conferrei. Hex autem ejuspeti-
Momjmta et rationabiU libenti animo condescendit, et hoc privilegmm 
ei deillo donativo promissionem fieri fecit, sicuti i n subsequenti scrip-
tura coniinetur. 

Quia ex deliberatione S.-R. E. prout decet superneer dispositionis dis
pensatório ordine, patruus meus beatas recordationis Papa Calixtus me
ntís et reverentia beatissimi Jacobi Ápostoli, Dignitatem Archiepisco-
patus Emeritensis EcclesiEe in Compostellanam Ecclesiam habendam 
perpetuo transmutavit, ideirco ego Adefonsus, Dei gratia, Hispanise 
Imperator una cum cônjuge mea Regina Domna Berengária, Archie-
piscoporum, Episcoporum, ac.Principum terree consilio qui Palentino 
Concilio interfuerunt, ad Dei et beatissimi Jacobi Apostoli patroni 
nostri honorem et debitam sublimationem, salubre duxi hanc seriem 
testamenti faceré de'Cmtate Emeritensi, nunc temporis a Sarrace-
nis possessa, quam Dei opitulante potentia in proximum nos credimus 
habituros, devicta et expulsa Sarracenorum infldeli spurcitia, in qua 
siquidem serie omnia preefatse Civitatis qusead regale jus pertinent, vo-
bis Domno Dídaco, Dei gratia, Compostellanse Sedis Areliiepiscopo, et 
vestras ecclesise, vestrisque successoribus, cum omnibus suis antiquis 
terris et debitis castris ceterisque appenditiis jure hereditario perenni-
ter possidenda pro remedio animas mese, avorum, parentumque meo--
rum do et deyota mente confirmo: et sicut avi et proavi mei magnifi
ed donis, videlicet castris, et aliis diversis pensionibus S. Jacobi Eccle
siam amplificare et augmentare ad salutem animaram suarum sum-
mòpere studtierunt, ita confidens de Dei misericordia prEedictum locum 
Apostoli sub)limare-et exaltare eos imitando cupio et promitto. Si quis 
vero còntra hoc factum meum venire tentaverit, a Sacratissimi Corporis 
et Sanguinis Domini nostri Jesu-Christi participatione alienus existai, 
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et cum Juda sui Domini et magistri proditore consortium halieat: om
nibus autem hoc observantibus sit pax Domini nostri Jesu-Christi, 
quatenus, et hic fructum boníe actionis percipiant, et apud districtum 
judicem praemia seternse pacis inveniant. Facta serie testamenti Era 
MCLXVII. qt. VII I kal. Aprilis. Ego Adefonsus prcefatus Imperator 
una cum cônjuge mea, quod fieri mandavi próprio robore conf.